
 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.   238            del registro 

OGGETTO: Decreto Ingiuntivo n.12734/11. Liquidazione e pagamento delle spese e degli interessi legali in favore 

della Società AMPLIFON SpA. 

 

L’anno 2013, il giorno quattordici         del mese di     giugno                          in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012 

 

sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area Affari Generali e Legali 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Premesso che: 

- l’Avv. Alessandra Tittarelli in nome e per conto della Società Amplifon SpA in data 13.05.2011 ha 

notificato a questo Ente il Decreto Ingiuntivo n.12734/11 per vedersi riconosciuto il pagamento della 

somma di € 42.933,60 oltre interessi e spese legali; 

- in data 20.09.2012 il predetto Avvocato ha rinotificato il D.I. n.12734/11 munito di formula esecutiva; 

-in data 22.05.2012 l’Avvocato Tittarelli ha notificato l’atto di precetto relativo alla residuale sorte 

capitale da pagare oltre interessi e spese legali; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



- questo Ente con nota n.5797 del 22.03.2013 visto l’intervenuto pagamento dell’intera sorte capitale, 

ha inviato all’Avvocato una proposta transattiva che comprendeva il pagamento delle spese legali e la 

rinuncia agli interessi; 

- l’Avv. Tittarelli in data 2.05.2013 ha riscontrato la richiesta concedendo l’abbattimento del 50% degli 

interessi maturati pari a € 2.346,60; 

  Ritenuto di accogliere la proposta transattiva ed in conseguenza liquidare e pagare le spese 

legali pari a € 2.579,00 e gli interessi legali scontati del 50% pari a € 2.346,60;  

  Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di: 

 

1) dare mandato al Servizio Economico Finanziario di liquidare e pagare alla Ditta Amplifon le spese 

legali pari a € 2.579,00 e gli interessi legali pari a € 2.346,60; 

2) di contabilizzare il costo di competenza pari a € 2.579,00 e € 2.346,60 al conto economico 

aziendale n.230.120.00100, denominato “fondo per vertenze giudiziarie e contenziosi”; 

3) di conferire  immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito web 

dell’Istituto e trasmesso all’Area Gestione Economica e Finanziaria e al Collegio Sindacale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Collaboratore Amministrativo professionale Esperto  

           Area Gestione Affari Generali e Legali 

                            f.to Romano Carone 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to Dr. Gianluca Capochiani                                         f.to  Dr. ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
       
 
  
     
 
 
                                                  

           IL DIRETTORE GENERALE 
                                                f.to  Prof. Antonio Quaranta 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ______ pagine e n°________ fogl i. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                          
Bari, ______________________ 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
                                
                                                Il Dirigente 

  
____________________________________________________________________________________________ 

 
                                                     ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
 
          Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”. 
 
                              Dal    18.06.2013      al            IN CORSO 
 
 
           Bari, 18.06.2013      
 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
             l’Assistente Amministrativo 
                f.to  Dr.ssa Maria Carella 
 
       
          
           


